Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Суровикино

Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

29.08.2025 г. № 179

Об организации питания обучающихся.

В целях совершенствования работы по созданию необходимых условий для
охраны и укрепления здоровья участников образовательного процесса, направленных на
обеспечение их рациональным и сбалансированным питанием, во исполнение Федерального
закона РФ от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона
Волгоградской области от 31 декабря 2015 года № 246-ОД «Социальный кодекс
Волгоградской области, на основании Правил оказания платных образовательных услуг,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 г. №
706; Уставом муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 г. Суровикино, реализации целостности образования
учащихся школы пр ика з ыва ю:

1. Предоставлять с 02.09.2025 года:

1) бесплатный завтрак всем учащимся 1 - 4  классов. Стоимость одного завтрака 120
руб.

2) бесплатное двухразовое горячее питание лиц с ограниченными возможностями
здоровья. Стоимость -  132,73 рубля в день.

3) бесплатное одноразовое горячее питание -  завтрак - предоставляется
обучающимся 5-11 классов, относящимся к категории:

• дети из малоимущих семей. Стоимость одного горячего питания в день: 120 руб.;
• Дети из многодетных семей; Стоимость одного горячего питания в день: 120 руб.;
• Дети состоящие на учете у фтизиатра. Стоимость одного горячего питания в день:

120 руб.;
• Дети из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации", граждан, проходящих военную службу в
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального
закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце, которые
погибли (умерли) при участии в специальной военной операции на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины либо умерли до истечения одного года со
дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческого
формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими при участии в специальной военной операции; из семей лиц,
признанных беженцами на территории Российской Федерации, или получивших
временное убежище на территории Российской Федерации, или признанных
вынужденными переселенцами. Стоимость одного горячего питания в день: 99,57
руб.;

• Дети из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного
или техногенного характера. Стоимость одного горячего питания в день: 120,00 руб.;

4) обучающиеся дети на дому, с ограниченными возможностями здоровья, 7-18 лет
обеспечиваются наборами продуктов питания или компенсационными выплатами.
Стоимость -  132,73 рубля в день.

2. Питание учащихся осуществлять согласно графика посещения столовой в
присутствии классных руководителей.

3. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для организации
школьного питания, не по прямому назначению.

4. Усилить контроль за своевременным экономным расходованием утвержденных
средств.

5. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на
питание учащихся возложить на бухгалтера Кучма О.Е.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор: О.А.Конорева

		2025-10-22T08:49:52+0300
	Конорева Ольга Алексеевна
	я подтверждаю этот документ